
 

 

 

DELIBERA DEL PRESIDENTE  N. 04/2024  

 

Il sottoscritto, Dottor Carlo Bagnasco, Presidente dell'Automobile Club Genova, 

 

VISTO quanto previsto dall'art. 55 dello Statuto ACI secondo il quale  "In caso di necessità e di 

urgenza  il Presidente può adottare i provvedimenti di competenza del Consiglio di cui all'art. 53, 

ad esclusione  di quelli contemplati alle lettere d),e),g),h),i),l) e m)" e che "Tali provvedimenti sono 

sottoposti alla ratifica  del Consiglio Direttivo nella seduta immediatamente successiva, che deve 

comunque essere convocata entro trenta giorni dalla adozione dei provvedimenti stessi"; 

 

Considerato che Automobile Club Genova è proprietario/editore del periodico quadrimestrale 

Automobilismo Ligure iscritto al n. 42/1948 del registro stampa del Tribunale di Genova con 

carattere di "Informazione ai Soci"; 

Considerato che, a seguito del protocollo d'intesta sottoscritto con AMT,  il periodico sarà 

distribuito nelle biglietterie dell'AMT del Comune di Genova a tutta la cittadinanza per favorire il 

diffondersi delle informazioni contenute nel magazine che riguardano la mobilità; 

DELIBERA 

di  autorizzare la modifica del carattere del periodico da "Informazione ai Soci" a "Informazione 

a chiunque" a far data dal numero del mese di Aprile  2024. 

 

La presente delibera sarà portata a ratifica nella riunione del primo Consiglio Direttivo utile. 

 

 

 

           IL PRESIDENTE  

                   F.to Carlo Bagnasco 

 

Genova,  19 Aprile 2024 


